
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

№ 70 (10427) 
26 сентября 2024 года

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

8) Литвинова Наталья Евгеньевна;
9) Метлинова Мария Олеговна;
10) Паршина Любовь Сергеевна;
11) Староверов Константин Викторович;
12) Терехина Ольга Федоровна;
13) Шишкина Елена Александровна.
Руководитель фракции – Староверов Константин Викторович.

2. Зарегистрировать депутатское объединение (фракцию)«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в Муниципальном Совете Заволжского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района пятого созывав следующем 
составе:

1) Нужная Яна Игоревна;
2) Сухонина Нина Анатольевна.
Руководитель фракции – Нужная Яна Игоревна.

3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 №5

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В связи с началом работы Муниципального Совета Заволжского сельского поселе-
ния ЯМР ЯО пятого созыва, руководствуясь Уставом Заволжского сельского поселе-
нияЯрославского муниципального района Ярославской области, на основании про-
токола Счетной комиссии первого заседания Муниципального Совета Заволжского 
сельского поселения пятого созыва от 17.09.2024г. № 03, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Избрать председателем Муниципального Совета Заволжского сельского поселе-
ния Ярославского муниципального района Ярославской области пятогосозыва Кру-
глова Сергея Александровича.

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 №6

ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В связи с началом работы Муниципального Совета Заволжского сельского по-
селения ЯМР ЯО пятого созыва, в соответствии с Уставом Заволжского сельского 
поселения ЯМР ЯО, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПО-
СЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем председателя Муниципального Совета Заволжского сель-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.08.2024 №26

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ 
ФОНДЕ, А ТАКЖЕ ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ  И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА 
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007  №257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
и руководствуясь Уставом Туношенского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области, Муниципальный Совет Туношенского сельско-
го поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  р е ш и л:

1.Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде, а также порядке фор-
мирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Туношенско-
го сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
согласно приложению.

 2. Опубликовать данное Решение в газете и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального совета
Туношенского сельского поселения   С.Е.Балкова  

Приложение 
к решению
от 20.08.2024 года № 26

Положение о муниципальном дорожном фонде,
а также порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Туношенского сельского
поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде в Туношенском сельском посе-
лении Ярославского муниципального района Ярославской области (далее - Положе-
ние) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассиг-
нований дорожного фонда Туношенского сельского поселения.

1.2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств местного бюджета, подлежа-
щая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию 
или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 
фонда устанавливается решением Муниципального Совета Туношенского сельского 
поселения Ярославского муниципального района ярославской области.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

Муниципальный дорожный фонд создается в муниципальных образованиях, органы 
местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере до-
рожной деятельности, решением Муниципального Совета.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается 
решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в 
размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Туношенского сельско-
го поселения Ярославского муниципального района ярославской области, установ-
ленных решением Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области от:

- части доходов местного  бюджета, направленных в соответствии с порядком 
предоставления субсидии на финансирование дорожного хозяйства из бюджета Туно-
шенского сельского поселения Ярославского муниципального района бюджету Ярос-
лавского муниципального района;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО 
ФОНДА

   3.1. Перечень полномочий органов местного самоуправления в области дорожной 
деятельности конкретизирован в статье 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. 
№ 257-ФЗ. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда  используют-
ся по следующим направлениям: 

1) на проектирование, строительство, реконструкцию, ремонт (включая капиталь-
ный), содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значе-
ния и искусственных сооружений на них;

2) обустройство автомобильных дорог общего пользования муниципального значе-
ния для повышения безопасности дорожного движения; 

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенного пункта; 

4) инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию 
прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значе-
ния;

5)  оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования 
муниципального значения; 

6) погашение задолженности по бюджетным кредитам на строительство, ремонт и 
содержание дорог; уплату налога на имущество в отношении автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения;

7) исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного са-
моуправления в части обеспечения дорожной деятельности;

8) приобретение дорожно-строительной техники, навесного прицепного оборудова-
ния, необходимых для осуществления дорожной деятельности.

3.2. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда является 
Администрация Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области.

3.3. Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит 
работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осу-
ществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в границах населенного пункта.

3.4. Администрация поселения обеспечивает целевое, эффективное и правомерное 
использование средств муниципального дорожного фонда.

3.5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использован-
ные в текущем финансовом году, не подлежат изъятию и учитываются при формиро-
вании муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год (п. 5 ст. 179.4 
Бюджетного кодекса РФ). 

4. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА
4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формиру-

ется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представ-
ляется в Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области одновременно с годовым отчетом об 
исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 №4

О ДЕПУТАТСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЯХ (ФРАКЦИЯХ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ СОВЕТЕ
 ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА

На основании уведомления о создании депутатского объединения (фракции) Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Муниципальном Совете 
Заволжского сельского поселения пятого созыва от 17.09.2024г. и уведомления о 
создании депутатского объединения (фракции) «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в Муниципальном Совете Заволжского сельского по-
селения пятого созыва от 16.09.2024г., МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать депутатское объединение (фракцию) Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Муниципальном Совете Заволжского сельского 
поселения Ярославского муниципального района пятого созыва в следующем соста-
ве:

1) Гартунг Марина Владимировна;
2) Допытаев Кирилл Александрович;
3) Запруднов Николай Александрович;
4) Иванова Кристина Александровна;
5) Кекелева Светлана Вячеславовна;
6) Котов Андрей Юрьевич;
7) Круглов Сергей Александрович;



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№70 (10427) 
26 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

1.4.Приложение 2 к муниципальной программе «Эффективная власть в Курбском 
сельском поселении на 2022-2024 годы», изложив в новой редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему постановлению;

1.5.Приложение 3 к муниципальной программе «Эффективная власть в Курбском 
сельском поселении на 2022-2024 годы», изложив в новой редакции согласно при-
ложению 5 к настоящему постановлению;

1.6Приложение 4 к муниципальной программе «Эффективная власть в Курбском 
сельском поселении на 2022-2024 годы», изложив в новой редакции согласно при-
ложению 6 к настоящему постановлению;

2. Администрации Курбского сельского поселения осуществлять финансирование 
данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 
очередной финансовый год.

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Главы Курбского
сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Приложения к настоящему постановлению опубликованы на официальном сайте 
Администрации Курбского сельского поселения www.курба.рф в разделе «МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ И ИНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ».

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2024 №98

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 130 ОТ 16.11.2023 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

В КУРБСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ» НА 2024-2026 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и постановлением Администрации Курбского сельского поселения от 27.10.2021г. 
№136 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Курбском 
сельском поселении» Администрация Курбского сельского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Курбского сельского поселе-
ния № 130 от 16.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства в Курбском сельском поселении» на 2024-2026 годы»:

2.Администрации Курбского сельского поселения осуществлять софинансирование 
данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 
очередной финансовый год.

3.Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Курбского сельского 
поселения в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Курбского сельского поселения Макаревича Ю.Н.

5.Постановление вступает в силу с даты опубликования.

И.о. Главы Курбского
сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Приложения к настоящему постановлению опубликованы на официальном сайте 
Администрации Курбского сельского поселения www.курба.рф в разделе «МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ И ИНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ».

УВЕДОМЛЕНИЕ

При опубликовании решения Муниципального совета Ивняковского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области от 16.09.2024 г. 
№ 9 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ивняковского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области» в 
газете «Ярославский агрокурьер» от 19.09.2024 г.№68 (10425) была допущена техни-
ческая ошибка в пункте 3 вышеуказанного решения.

В связи с выявленной технической ошибкой, указанной в пункте 3 решения Муни-
ципального совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области от 16.09.2024 г.№ 9 «О назначении конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Ивняковского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области» необходимо применять следующую 
редакцию: «- дату начала приема документов: 20 сентября 2024 г.».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 №8

ОБ ИЗБРАНИИ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ 

ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области третьего созыва от 05.09.2019 №234 «Об 
утверждении Положения о порядке избрания депутатов Муниципального Совета За-
волжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 
области в состав Муниципального Совета Ярославского муниципального района 
Ярославской области»,  Уставом Ярославского муниципального района Ярославской 
области, Уставом Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области, на основании протокола заседания Счетной комиссии 
первого заседания Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области пятого созыва от 17.09.2024г. 
№ 04,МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕ-
ШИЛ:

1. Утвердить Протокол заседания Счетной комиссии первого заседания Муници-
пального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области пятого созыва № 04 от 17.09.2024 об итогах тайного 
голосования по вопросу об избрании депутатов Муниципального Совета Заволжского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пя-
того созыва в состав Муниципального Совета Ярославского муниципального района 
Ярославской области седьмого созыва.

2. Избрать следующих депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва 
в состав Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской 
области седьмого созыва:

Круглова Сергея Александровича;
Кекелеву Светлану Вячеславовну;
Староверова Константина Викторовича.
3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов  

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2024 №97

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРБСКО-
ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 146 ОТ 08.11.2021 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭФФЕКТИВНАЯ ВЛАСТЬ В КУРБСКОМ 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2022-2024 ГОДЫ» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» и постановлением Администрации Курбского сельского поселения от 
27.10.2021г. №136 «Об утверждении Положения о программно-целевом планирова-
нии в Курбском сельском поселении» Администрация Курбского сельского поселения 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Курбского сельского поселе-
ния № 146 от 08.11.2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Эффек-
тивная власть в Курбском сельском поселении на 2022-2024 годы»:

1.1. В паспорт программы, изложив в новой редакции согласно приложению 1 к на-
стоящему постановлению;

1.2.  Раздел VI Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой  
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе «Эффективная власть в Курбском 
сельском поселении на 2022-2024 годы», изложив в новой редакции согласно прило-
жению 3 к настоящему постановлению;

ского поселения ЯМР ЯО пятого созыва Староверова Константина Викторовича.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 №7

О ФОРМИРОВАНИИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯМР ЯО ПЯТОГО СОЗЫВА

В связи с началом работы Муниципального Совета Заволжского сельского поселе-
ния ЯМР ЯО пятого созыва, в соответствии с Регламентом Муниципального Совета 
Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района, утверж-
денным решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области от 25.06.2008 №104, Уставом 
Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖ-
СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Сформировать следующие Постоянные комиссии Муниципального Совета За-
волжского сельского поселения ЯМР ЯО пятого созыва:

- по бюджету, финансам и налоговой политике;
- по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности и 

вопросам местного самоуправления;
- по социальной политике и охране общественного порядка.
2. Утвердить следующий состав Постоянной комиссии по бюджету, финансам и на-

логовой политике:
1) Гартунг Марина Владимировна;
2) Допытаев Кирилл Александрович;
3) Иванова Кристина Александровна;
4) Кекелева Светлана Вячеславовна;
5) Литвинова Наталья Евгеньевна;
6) Метлинова Мария Олеговна;
7) Нужная Яна Игоревна;
8) Паршина Любовь Сергеевна;
9) Сухонина Нина Анатольевна;
10) Шишкина Елена Александровна.
Председатель – Кекелева Светлана Вячеславовна.
3. Утвердить следующий состав Постоянной комиссии по регламенту, этике, нор-

мотворчеству, обеспечению депутатской деятельности и вопросам местного само-
управления:

1) Гартунг Марина Владимировна;
2) Допытаев Кирилл Александрович;
3) Иванова Кристина Александровна;
4) Кекелева Светлана Вячеславовна;
5) Литвинова Наталья Евгеньевна;
6) Метлинова Мария Олеговна;
7) Нужная Яна Игоревна;
8) Паршина Любовь Сергеевна;
9) Сухонина Нина Анатольевна;
10) Шишкина Елена Александровна.
Председатель – Сухонина Нина Анатольевна.
4. Утвердить следующий состав Постоянной комиссии по социальной политике и 

охране общественного порядка:
1) Гартунг Марина Владимировна;
2) Допытаев Кирилл Александрович;
3) Иванова Кристина Александровна;
4) Кекелева Светлана Вячеславовна;
5) Литвинова Наталья Евгеньевна;
6) Метлинова Мария Олеговна;
7) Нужная Яна Игоревна;
8) Паршина Любовь Сергеевна;
9) Сухонина Нина Анатольевна;
10) Шишкина Елена Александровна.
Председатель – Метлинова Мария Олеговна.
5. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Муниципального совета
Заволжского  сельского поселения   С.А.Круглов  



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№70 (10427) 

26 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 2229 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №70 (10427) от 26.09.2024 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№70 (10427) 
26 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА


